
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУ ЕУ ЛЬ МИНСКОЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об усилении мер по обеспечению 
антитеррористической безопасности 
образовательных учреждений

Во исполнение Протокола экстренного заседания антитеррористической 
комиссии в Республике Татарстан от 11.05.2021 года, письма МО и Н РТ №5590/21 
от 12.05.2021 г. «Об усилении мер безопасности в школах», а также в целях 
предупреждения террористических актов и усиления мер антитеррористической 
безопасности учреждений образования

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Активизировать работу по антитеррористической защищенности 
образовательных учреждений;
1.2. Разработать алгоритм реагирования на угрозу или факты вооруженного 
нападения на образовательную организацию и эвакуации администрации, 
сотрудников и обучающихся (воспитанников);
1.3. Активизировать работу классных руководителей и психологов с родителями по 
недопущению панических настроений, организовать разъяснительную работу в 
педагогических коллективах;
1.4. В системе внеклассной работы предусмотреть мероприятия направленные на 
противодействие идеологии терроризма и экстремизма, провести классные часы 
законопослушном настроении;
1.5. Разработать комплекс дополнительных мер с учетом анализа обстановки;
1.6. Провести проверки состояния защищенности организаций, принять меры по 
устранению выявленных недостатков.
1.7. Принять в работу Рекомендации по организации действий в кризисной ситуации 
для участников образовательных отношений (приказ Министерства просвещения 
РФ №СК-123/07 от 11.05.2021 г.)

П Р И К А З

г. Бугульма от Sfc/CX ) 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:



2. Контроль за исполнением данного приказа по образовательным учреждениям 
возложить на Владимирову Л.В. -  методиста ИМЦ, по дошкольным учреждениям 
на Мирзаханову А.Н. - методиста ИМЦ, по учреждениям дополнительного 
образования на Сулейманову И.И. -  методиста ИМЦ.

Начальник
управления образованием В.В.Кульбеда

исп. Владимирова Л. В.


